
Nikola Šuhaj – test z četby (septima) 

1. Proč se Němec (Bonus: odkud pocházel?) a Nikola rozhodl ubít babu, které jim dala najíst a obstarala 

nevěsty? 

2. Jaký byl vztah různých vrstev obyvatel Koločavy k Abramu Beerovi a Herši Wolfovi? 

3. Zmiňte dvě situace, v nichž zaznívá výrok „Šma Jesruel“. 

4. Bonus: Proč maďarští četníci odešli zničehonic do Uher? 

5. Uveďte dva příklady, kdy se Židé ukázali jako výborní znalci poměrů mezi obyvateli Koločavy. 

6. Z čeho se dalo usuzovat, že někdo v kraji přikrývá své zločiny pověstí zbojníka Nikoly Šuhaje? 

7. Jak se podařilo Nikolovi vyrovnat se infekcí tyfu? 

8. Jaký byl vztah Nikoly Šuhaje k Oleksu Dovbušovi? 

9. Co vadilo Jurovi na Eržice? 

10. Na co zemřel závodčí Svozil? 

11. Jak byli odsouzeni vrazi Nikoly Šuhaje a jeho bratra Jury? 

12. Bonus: Ve kterých dvou případech byla v příběhu zmínka o 30 000? 

 

Nikola Šuhaj – test z četby (septima) 

1. Proč se Němec (Bonus: odkud pocházel?) a Nikola rozhodl ubít babu, které jim dala najíst a obstarala 

nevěsty? 

2. Jaký byl vztah různých vrstev obyvatel Koločavy k Abramu Beerovi a Herši Wolfovi? 

3. Zmiňte dvě situace, v nichž zaznívá výrok „Šma Jesruel“. 

4. Bonus: Proč maďarští četníci odešli zničehonic do Uher? 

5. Uveďte dva příklady, kdy se Židé ukázali jako výborní znalci poměrů mezi obyvateli Koločavy. 

6. Z čeho se dalo usuzovat, že někdo v kraji přikrývá své zločiny pověstí zbojníka Nikoly Šuhaje? 

7. Jak se podařilo Nikolovi vyrovnat se infekcí tyfu? 

8. Jaký byl vztah Nikoly Šuhaje k Oleksu Dovbušovi? 

9. Co vadilo Jurovi na Eržice? 

10. Na co zemřel závodčí Svozil? 

11. Jak byli odsouzeni vrazi Nikoly Šuhaje a jeho bratra Jury? 

12. Bonus: Ve kterých dvou případech byla v příběhu zmínka o 30 000? 

Nikola Šuhaj – test z četby (septima) 

1. Proč se Němec (Bonus: odkud pocházel?) a Nikola rozhodl ubít babu, které jim dala najíst a obstarala 

nevěsty? 

2. Jaký byl vztah různých vrstev obyvatel Koločavy k Abramu Beerovi a Herši Wolfovi? 

3. Zmiňte dvě situace, v nichž zaznívá výrok „Šma Jesruel“. 

4. Bonus: Proč maďarští četníci odešli zničehonic do Uher? 

5. Uveďte dva příklady, kdy se Židé ukázali jako výborní znalci poměrů mezi obyvateli Koločavy. 

6. Z čeho se dalo usuzovat, že někdo v kraji přikrývá své zločiny pověstí zbojníka Nikoly Šuhaje? 

7. Jak se podařilo Nikolovi vyrovnat se infekcí tyfu? 

8. Jaký byl vztah Nikoly Šuhaje k Oleksu Dovbušovi? 

9. Co vadilo Jurovi na Eržice? 

10. Na co zemřel závodčí Svozil? 

11. Jak byli odsouzeni vrazi Nikoly Šuhaje a jeho bratra Jury? 

12. Bonus: Ve kterých dvou případech byla v příběhu zmínka o 30 000? 

 

 


